Henri, abbé et le courent de S. Mdximin permeUerU à ThéO'

deric, échajison de la comtesse de Lu.rembourg
,
moyetinnrd un

cens annuel, de réduire en ndture une forêt leur appartenant

et sise sio- les hauteurs contigues à Mersch.

Cariulaire 8, f. 175. (B.) — Texte: Berthdet, V. 9 (A.) = Hontlieinh

I, 707. Mircuua. Op. 4.542. — Bcg. : Wurth- Paquet, 2LIV, 89, n" J30.

Watiten, JV. 143, Q6n, MHB, U, 634, n* SOIS.

L'ahhé Jl:ir!J'éIemj/, prnji'asseur de Henri, vit encore le 4 avril Î231

(Gütz mru. II, p. 533, n" 1083) de sorte qm la priante charte ne peut

être datée que d'après le stile de TrèviS tt dutt appartenir aux 24 premiers

jour$ ék Mon 4» Vûh

Henricus Dei gratia abbas totusquc .conventus sancti Maxi-

mini treverensis omnibus prcsens scriptum inspecturis. Notum
facimus quod, cum Theodericus, dapifer comitisso de Liiccn-

burch, quandam partcm nomoiis iiostri in banno") ville de Mersch
siti sn\iv:\ rnontem videlicet ii)si ville adiacentem sibi ol iioîns

prosjjiccrc cuinons nd rnlturaiii redi^rero volnisset, diiiiiniodo

«uper hoc noslruia hal>ui.s.se( assensnm, nos ])( r I- riilcricum can-

torcm ccclesic nostrc et per nia^^ismuii Conraduui canoni-

cum sancti Symeonis treverensis, quos propter hoc ad locum
ipsom desUnavimus, necnon et per scabinos dicte ville ipsi

TheodericOt qnidquid est infra scmitam illam, que de Schin-

delce versus villani Schoneberch ducît, usque ad ponlem Calen-

bach, excepta alta silva que vuljTrariter dicilur Howalt, fecimus
assip-nnri supor his pnctionibus. vidoli(>or, qiiod tnm ipso TIk'O-

dericus qii;un heredcs siii do oadem terra annuatim nobis et

ecclesie noslre in pcrpctuiini solvant in feslo Martini docem
solidos trcverensmia nuuiinc cciisus. Item terram iiil^r Scliin-

") ].e!t mot - in Vanno ne M trouMni poê doM ta eopicî Je fet a«' iujppli^

d'après la charte mivante*
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delce et Merchs sitam quam nuper ad pratum redegit et fosâato

suo cîrcumvallaTit, pro censu X denarionim, necnon et partem
croadc nostre retro turrim suam site super quam hoi roum
edificaverat, pro censu octo denariorum oidom Theoderico et

herodihus suis in porpotunm ronrossimns possidonda, sinfriilis

niinis similitor lu leslu Martini solvendo. Ut autcm lue rata

peruianennt, presens scriptum indo confcctum ti.ulidimus se-

pcdicto Theoderiit), siniile nobis n'iinentes. Kt quia nos con-

ventus sigilium [iruprium non habuimus, si^illum venerabilis

patris nostri TheodMn, Treverorum archiepiscopi, pro nobis

apponi rogavimuB eidem scripto. Actum anno domini M*CC<*
tricesimo primo, mense marcii.

2, Trêves^ 1224, juin.

HrrtH, ahhp cl le courent de S. Ma.rmitn déclnrerit qu'ils

(ivdioit relaissé à Thcodet'ie, évlirnison fie la comtesse île Luxem-
bùui-y, vcytains biens sis aux environs de Mersch, Schoenfels

et Lintgen contre un ccrtaiji cens annuel pour lequel ledit

Théoderic leur a donné une somme de i4 livres.

Arch. de Luxembourg. Original (A) mr parchemin, (côté XXX. VIL)
avM Iw tteamx de TarAevique de STHoet et de Veèbé de 8. Mtueimmê,
eeïui-cl trî-i-bien comerré. — Second original aux arrh. de Coblence (A*).

= Cartul 8, 157 (B, de A). ~ Texte: MHU, Ul, m, n» 504 (ex A';.

^ Beg. : Kreglinger, comptes rendus de te ûomm. d^hiet. de Ici Bdg. III,

226-227. Goerz. lieg. d. Erzbùdx. v. IVwr, 9319, Wuirik-Faqmiit XIV,
92, fî« 150. MBU, II, 557, 2! 18.

La première partie, la corroboration et l'annonce du iceau sont empruntiee
à la charte précédente.

Heni i( us Doi ^ratia abbas tolusque coiivcnius S. Maximini
trevereiisi.s omnibus prcscns scriptum inspt ciuris. Notum faci-

mus quod, cum Theoidcricus, dapifor comitisse de Lucenburch,
quandam partem nemoris nostri in banno ville de Merchs") siti

supra montem videlicet ipsi ville adiacentem, sibi et nobis pro-

spicere cupiens, ad culturam redigiere voluisset, dummodo super
hoc nostrum habuisset .asscnsum, nos i)er Fridericum priorem
ecclcsic nostrc et per maç-istnim Conraduni canon icum S. Sy-

moonis trovcrensis quos proprer hoc ad loruni ipsum dostina-

vimus, necnon et per scatiinos dicte vill(^ ipsi Theoderico,

quicquid est infra semitam illaui que de Schindilze versus villam
Schoneberch ducit usque ad pontcm Calenbach, excepta alta

*) Une raiwt deme Voriginal A a fait dieparaitre k$ mote in baono fUk i»
Merchf.
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Silva que vulgaritcr dicitur Howalt, feciinus assignari, sub Iiis

partionibus videlicot qnofl tarn ipse Theoilerivus quam hcredes
sui de eadem terra aniiuatim nobis et ecclcsic nostrc in per-

petanm solymnt in festo Martini decem solides treverensium
nomine census; item tenmm inter Scbindilze et Merchs sitam
quam nuper ad pratum redegit et fossato suo circumvallavit, pro
ceusu X denariorum, necnon et partem croade nostre retro

turrim suam site sup^r quam horronm «^dificaverat, pro censu
Odo (l'Miariorum; piotcrea dimidium mansum situm apud
Liiidike pertinenteni ad rurt^m nostram Mcdernach, snh finnuo

censu XXX denarioruiii et dimidii nialdri*) fruuienti pro omnibus
iuribus, que exeodem dimidio manso dcbebantur, cidem Iheo-

derico et heredibus suis in pcrpetanm concessimus possidenda.

PostmodumTeroecdesie nostre prospioerecupientes, pro omnibus
censibus antedictis tarn denariorum quam annone acceptavimns
quatuordecim libras quas ipsc Iheodericus nobis persolvit, ex
oisdem supplontos snnimnm L librarum treverensium pro qua
a Syrnoiic milite de Susschel emptionis tjlulo conparavimus
quedam bona que a nobis prius tenuerat in f<fodo, absolven-

tes ipsum Iheodericwii et lieredes suos in posteruia ab omni
censu qui debebatur de rebus quibuscunque superius prenotatis,

quia plus utilitatis ])«k opimus ex XIIII*^ libris simul perso-

lotis, quam ex censibus dictis singuUs annis solvendis ihissemus

habituri. Ut autem hec rata permaneant, prr sens scriptum inde

confcctum [tradidimus sepedicto IheocletHco^ simile nobis reti-

nentes ; et") quia nos convontus sij^illum proprium non habui-

mus, sis-illuni vencrabilis patris nostri Theoderici Treviroruin

archiepiscopi pro nobis apponi rojyavimus eidoni scripto. Datum
Treveri, anno doinini M' CC'XXX' III! mense iunii.

5. 1235, avril.

Henri, abbé et le couvetU de S, Maximin constatent qice direra

habitants de Mersch oni de leur assentimeni transporté à ThéO'

derie, leur awué, échansûn de la comtesse de Luxembourg,
ceriaiTis biens qu'ils te,} (n'ont jusque là dudit couvent, en échange
étune rente amnwllc d'un maidre de seigle assignée sur le

moulin de Bersc/ibach»

itrdk. âe Luxembourg. Original sur panshemiiÊ, ûUnffta^^î t» dmx
exemplaires (A, li) réunii^ par le mot Cijrographus, ne sont pas découpés

et portent tous ks deux les sceaux de i'abbè et de Vard^evé^ue, en cire

•)ainiaiiun nMUnm, A'. - *) qnod» A* (V)
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jaunCf plu.i ou moins Oicn conserrcM. — Cariml. de S. Mtucimn à CoUence

tt Oartml, 8* 158,— TacUt BeHheUt, V,W (ée Mgitnilt).— Seg.: Wurth-
Paquet, XI V, 93. «• 157, Wwttn, IV, 214. UER, SI, 5M, «• Si54,

Henric'us Dci gratia abbas totusquc conventus sancti Maximini
trevirensis omnibus presons scriptum inspecturis. Notum fa-

cimus quod Johannes Campanarius, Roriiboldus, Humbcrtus et

ûlii eius; item Humhrnns . iiem Johannes et Tilo, filii Gcnsc,

item Chantcrel Lapicida de Mersch , de ronsensu omnium
quorum consensus in hac parte fuerat requirendus, quicquid

ten^Mint terre censualis ab ecclesia nostra, a semita que de
Schindelce ducit usque ad rivum qui vulgariter dicitur Viscbe-

bacb, ex causa permutacionis in Tbeodericum, advocatum suum,
dapiferum comitisse de Lucenfmrch, transtulerunt de volunlate

et auctoritate nostra, ah codr-m Theoàcn'ro et hcnHÎibus suis

sive successoî-nvus'i quibuscumque de moî^'Tulino in allodio

ipsius sito apud Ijércebach tam ipsi hommes quam eoruni

successores recepturi singulis annis in f'esto Martini nialdrum

sili^5niiis trevirensis mcnsure. Predicti vero liomineti, licet

terram ipeam non teneant, nicbilominus tenebuntor in censu

hactenus persoluto, et si in solutione oessaverint, de dicto

maldro eisdem débite possessor molendini memorati satisibciet

eoclesie nostre; immo nec ante solvetur eisdem annona ipsa,

nisi prius constiterit quod censuni soherint antedictum. In

cuius rei testinionium presens serii)tum conscribi fecimus. Et

quia nos conventus sigfiilum projjrium non hahomus, sipiUum
venerabilis patris nostri Theoderùi, Trevirorum areliiepiscopi»

necnon et trevirensis ecclesie pro nobis cum sigillé prefati

abbatis apponi fecimus eidem scripto. Actum anno domini
M* ce XXX quinto, mense aprili.

4. 1235, juin.

Théoderic, archevêque de Trêves, cottfirme au jjrieuré de

Marienthal les dmaHons faites par Théoderic de'Merseh, easempte

le eowsent de toutes clbUgatims entere Varchidiaeret ordonne un
anniversaire pour lui, ses parents et les fondateurs et accorde

des indulgences atuc fid^es qui visiteront Véglise*

Arch. de Weimar. Original (Â) sur parchemin, muni des êceaux de

Vnrchevrque ft âf "on chapitre. Coté XX F. — Texte: Puhl. soc. hiet,

XIX, 217 (A, texte tronqucj. lieg.: M Uli, JI, ùbG, 2lbL

In nomine sanctc et individue Trinitatis. Thoodericus Dei

Ki atia Trevirorum archiopiäcopus universis presena scriptum

*) B ^îpMle «More nie.

Google

www.libtool.com.cn

5 —

insportiiris in porpctuum. Qüoniam teste apostolo monsura qua
niPiisi fiicritis in har vifa, rcnipriftiir vol)is in îiiuira, cautum
est iinivfMNis et singulis fiieni oxamijiutiüiiis extreme sir iiiiscri-

corclie oi)t'ribus prevenire, ui cum spe venie in coiispeeiu Do-

mini cum sanciis audciimus comparcre. Cum igitur omnia que

fluni in hac vita, intuitu remunerationis eterne fieri debeant,

ad instituendum divinum obsequium in loco qui dicitur Vallis

siincte Marie no6tre diocesis quem cum omnibus appendiciis

suis Theodericus miles dictus*) de Maiesch, de ronsensu Elysc

uxoris sue, pro roniodio anime suc Ühoraliter ad iioc contulit

ad honorem domini nostri Jesu Ciiristi et bcatissime Dei geni-

tricis Marie ot omnium sanctorum, ad petitionem prefati Theo-
derici statuiums, ut ouincs proventus qui in ambitu prefati loci,

sicut consignatus est, proyeniunt sive de aliis predüs que alü

eidem loco oontulerunt vel adbuc confèrent sanctimonialibus

ibidem Deo servientibus, cédant in suarum sustentatioiiem ne-

cessitatum. Statuimus edam ut idem locus ab omni iure aichi-

diaconi necnon ot omnium pnstorum exemptus, tamquam alio

nostro diocesis ecclesie conventualcs, rosiioctum ad nos habeat
inmediate. üt autem omnium bonorum que ibidem liunt, com-
munionem haloeamus, precipimus ut nostri et parentum nos-

trorum et flmdatoris et parentum suorum perpétua flat me-
moria et Singulis septimanis, cum oportunum iUerit, missa pro
deflinctis pro nobis et pro omnibus fldelibus celebretur. Om-
nibus vero qui ad dictum locum elemosinas suas erogaverint

vel in quatuor soll<'nipni1atibus beate Virj^inis, videlicct nativi-

tate, annunciatione, puriliratione, assumptione, ad honorem
eiusdem Dei genitrieis conlluxcrinf, XXX** dies de iniuncta sibi

penitentia misericordiier reiaxaniub. Vi ip-iiur hec nostra or-

dinatio rata perpetuo et inconvolsa") peiinaneat, sigilli nostri

et capituli maioris ecclesie treverensis inpres^one fedmus com-
muniri, sub interminatione anathematis inhibentes ne quis hanc
nostre ordinationis paginam audeat inftingere; quod si quis

temere attemptâverit, indignationem omnipotent is Dei et nostram

excommunirationem se noverit incurrisse. Actum anno domini

M** CC' XXXV% mense iunio.

5. 1235, juillet.

Alard de Rons, Herbrand d'£mmel, Thomas de Luxembourg

et éCaubres chevaliers donnent au couœni de MarienUtai leur

*) dictai m HwMW «wp «ne roftiK; immI Un y omit-tfifaftoni doMinoi.— ») lie.
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part flu droit de pfttronnge de téglise de Rechange sur la Mess,

dédiée à S. Aldcgoude.

Areh. de Luxtntbourg. Originnl (A), tur parchemin, avec trois sceaux,

doue deux en tire VktnéHefortdiliriori»; letroMème, eettri de ThMerie^
«urchert'quc de Trhre», en cire verlf, est hi>n conservé. — Carliä. 8, U?'.

— Tejcte: Bertiiolet, V, 10 {d'après l'ariginalif). — H^g-: Wurth- Taquet,

XIV, 94, »• J62. Goerz, Beg. der Erzbüchöfe, 339. MBB, II, 367,

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus
presens scriptum*) intucntibus quod nos Alardus miles dictus

de Rt)ns' i, ll( rl»iandu8 miles dictus de Ammelc, Thomas miles

de Lucelenburcil, Scammtus miles de rolobrio, Nirolaus filius

predirti Thome, Hpi^ricus rivis hicel('nl)ur*»'ensis ülius Sibur-

gis, de libero assensu uxorum nosd aniui partem nostram iuris-

patronatus ecclcsie de Rokin^en sancte Aldegundis devotis in

Christo s^mctimonialibus de Valle sancte Marie contuiimus pcr-